- 1 -

平利县财政局文件
平财农〔2023〕4号

平利县财政局
关于下达 2023年县级配套

财政衔接推进乡村振兴补助资金的通知

各镇人民政府，乡村振兴局、住建局：

经县政府审定，根据年初预算安排和平利县巩固拓展脱贫攻

坚成果同乡村振兴有效衔接领导小组办公室《关于提前下达2023

年度第一批财政衔接推进乡村振兴补助资金项目计划的通知》

（平巩固衔接办发〔2022〕61号）文件，现下达 2023年县级配

套财政衔接资金 3010万元（资金项目详见附表），专项用于 2023

年巩固拓展脱贫攻坚成果和乡村振兴项目。基础设施类项目列入

2023年政府预算支出功能分类科目“2130504农村基础设施建

设”，政府预算支出经济科目“50302”；其它类项目列入 2023

- 2 -

年政府预算支出功能分类科目“2130599其他巩固脱贫攻坚成果

衔接乡村振兴支出”，政府预算支出经济科目“50205”；在财

政云系统中按“4604巩固脱贫衔接乡村振兴县级配套资金”下

达录入有关指标。并就有关要求通知如下:

一、本次下达资金属财政衔接资金，请严格按照《陕西省财

政厅等 6部门关于印发<陕西省财政衔接推进乡村振兴补助资金

管理办法>的通知》（陕财农办〔2021〕30号）和《平利县人民

政府办公室关于印发<平利县过渡期统筹整合使用财政涉农资金

管理办法> <平利县财政衔接推进乡村振兴补助资金管理办法>

的通知》（平政办发〔2021〕98号）和县巩固衔接办下达的项

目计划，尽快组织项目实施，加快项目建设进度和资金报帐支出

进度，确保按时完成项目计划建设任务。

二、此项资金中省将作为对县乡村振兴绩效考核和审计监督

检查重要依据，请专款专用，严禁挪用，切实履行资金使用管理

主体责任，规范完善财务项目档案资料，确保资金使用效益和安

全。

三、请按照项目计划填报绩效目标表，于三个工作日内报县

财政局农业农村股，并按要求对绩效目标进行监控运行、目标自

评，年底将绩效自评报告报县巩固衔接办、县财政局。

四、请按照“三级两账”监管要求，及时录入监管系统，做

好资金使用管理台账更新，每两周将更新的部门资金使用管理台

账报财政局。

附：1.平利县 2023年度县级配套财政衔接推进乡村振兴补

- 3 -

助资金汇总表

2.平利县 2023年度县级配套财政衔接推进乡村振兴补

助资金项目明细表

3.2023年财政衔接推进乡村振兴补助资金绩效目标表

平利县财政局

2023年 1月 9日

平利县财政局办公室 2023年 1月 9日印发

平利县2023年度县级配套财政
衔接推进乡村振兴补助资金汇总表

单位：万元

序号 项目实施单位

下达资金数

合计 县级资金 备注

1 乡村振兴局 220 220

2 住建局 323 323

3 八仙镇 255.7 255.7

4 城关镇 260 260

5 大贵镇 186 186

6 广佛镇 140 140

7 老县镇 545 545

8 洛河镇 239.5 239.5

9 三阳镇 238 238

10 西河镇 153.6 153.6

11 兴隆镇 11.2 11.2

12 长安镇 155 155

13 正阳镇 283 283

14 总  计 3010 3010

附件2

平利县2023年度第一批财政衔接推进乡村振兴补助资金项目明细表

序号 项目名称
项目摘要

（建设内容及规模）

项目实施地点

规划
年度

项目
主管
单位

项目
实施
单位

下达财政衔接资金规模（万元）

项目类型 备注

镇 村 小计
中央
资金

省级
资金

市级
资金

县级资金

合计 3010 0 0 0 3010

1
平利县2023年乡村振兴示范村规划
编制费

用于龙头村等11个2023年创建的乡村振兴示范村规划编制 平利县
龙头等11

个村
2023年

乡村振
兴局

乡村振
兴局

220 220 其他类

2 城关镇金华村路灯照明提升工程
安装路灯78套（其中含2套14m中杆灯），配套电缆、控制
柜等设备

城关镇 金华村 2023年 住建局 住建局 150 150 基础设施类

3 长安镇高峰村路灯照明提升工程 安装路灯90套，配套电缆、控制柜等设备 长安镇 高峰村 2023年 住建局 住建局 173 173 基础设施类

4
八仙镇龙山村“一站式”综合服务
设施项目

对“一站式”综合服务设施建设予以补助，新建房屋主体
面积400平方米，设置便民服务功能部室等必要的附属设施

八仙镇 龙山村 2023年

县委组
织部

乡村振
兴局

八仙镇 80 80 基础设施类

5
八仙镇百好河村“一站式”综合服
务设施项目

对“一站式”综合服务设施建设予以补助，新建房屋主体
面积400平方米，设置便民服务功能部室等必要的附属设施

八仙镇 百好河村 2023年

县委组
织部

乡村振
兴局

八仙镇 80 80 基础设施类

6 八仙镇乌药山村人居环境治理项目
1、乌药山村国道沿线拆除残垣断壁17处，2、国道沿线环
境整治工程（含清理污淤350m³），国道沿线圈厕改造
15户，3、旧房改造8户。

八仙镇 乌药山村 2023年
乡村振
兴局

八仙镇 95.7 95.7 基础设施类

7
城关镇牛王沟村“一站式”综合服
务设施项目

对“一站式”综合服务设施建设予以补助，新建房屋主体
面积480平方米，设置便民服务功能部室等必要的附属设施

城关镇 牛王沟村 2023年

县委组
织部

乡村振
兴局

城关镇 80 80 基础设施类

8
城关镇白果社区“一站式”综合服
务设施项目

对“一站式”综合服务设施建设予以补助，新建房屋主体
面积600平方米，设置便民服务功能部室等必要的附属设施

城关镇 白果社区 2023年

县委组
织部

乡村振
兴局

城关镇 80 80 基础设施类

- 1 -

平利县2023年度第一批财政衔接推进乡村振兴补助资金项目明细表

序号 项目名称
项目摘要

（建设内容及规模）

项目实施地点

规划
年度

项目
主管
单位

项目
实施
单位

下达财政衔接资金规模（万元）

项目类型 备注

镇 村 小计
中央
资金

省级
资金

市级
资金

县级资金

9
城关镇陈家坝村“一站式”综合服
务设施项目

对“一站式”综合服务设施建设予以补助，新建房屋主体
面积580平方米，设置便民服务功能部室等必要的附属设施

城关镇 陈家坝村 2023年

县委组
织部

乡村振
兴局

城关镇 80 80 基础设施类

10
城关镇徐家坝村“一站式”综合服
务设施项目

对“一站式”综合服务设施建设予以补助，扩建面积120平
方米，设置便民服务功能部室等必要的附属设施 。

城关镇 徐家坝村 2023年

县委组
织部

乡村振
兴局

城关镇 20 20 基础设施类

11
长安镇中原村柴家沟人居环境整治
提升项目

中原村柴家沟房屋改造提升58户及周边人居环境整治提升
。

长安镇 中原村 2023年
乡村振
兴局

长安镇 75 75 基础设施类

12
长安镇梁桥村人居环境整治提升项
目

实施村内人居环境综合整治提升800米，改造提升民居
10户，建设五美庭院5户，打造示范院落一处，安装太阳能
路灯30盏。

长安镇 梁桥村 2023年
乡村振
兴局

长安镇 80 80 基础设施类

13
大贵镇百家湾村“一站式”综合服
务设施项目

对“一站式”综合服务设施建设予以补助，新建房屋主体
面积480平方米，设置便民服务功能部室等必要的附属设施

大贵镇 百家湾村 2023年

县委组
织部

乡村振
兴局

大贵镇 80 80 基础设施类

14
大贵镇儒林堡村将军湾房屋改造项
目

儒林堡村将军湾房屋按照瓦面换新，内外墙体加固刷白，
房内地面硬化改造10户。

大贵镇 儒林堡村 2023年
乡村振
兴局

大贵镇 19 19 基础设施类

15 大贵镇后湾村旧房改造项目
按照瓦面换新，内外墙体加固刷白，房内地面硬化旧房改
造30户。

大贵镇 后湾村 2023年
乡村振
兴局

大贵镇 57 57 基础设施类

16 大贵镇后湾村环境整治项目 垭坪、中坝片区乱搭乱建及残垣断壁拆除 3000平方米。 大贵镇 后湾村 2023年
乡村振
兴局

大贵镇 30 30 基础设施类

17 广佛镇香河村人居环境整治项目
沿道路绿化，公共场所改造共计2000平方米，安装路灯200
盏，排污580米。

广佛镇 香河村 2023年
乡村振
兴局

广佛镇 140 140 基础设施类

- 2 -

平利县2023年度第一批财政衔接推进乡村振兴补助资金项目明细表

序号 项目名称
项目摘要

（建设内容及规模）

项目实施地点

规划
年度

项目
主管
单位

项目
实施
单位

下达财政衔接资金规模（万元）

项目类型 备注

镇 村 小计
中央
资金

省级
资金

市级
资金

县级资金

18
老县镇西关社区“一站式”综合服
务设施项目

对“一站式”综合服务设施建设予以补助，新建房屋主体
面积600平方米，设置便民服务功能部室等必要的附属设施

老县镇 西关社区 2023年

县委组
织部

乡村振
兴局

老县镇 80 80 基础设施类

19
老县镇万福山村“一站式”综合服
务设施项目

对“一站式”综合服务设施建设予以补助，扩建面积200平
方米，设置便民服务功能部室等必要的附属设施 。

老县镇 万福山村 2023年

县委组
织部

乡村振
兴局

老县镇 30 30 基础设施类

20
老县镇马鞍山村“一站式”综合服
务设施项目

对“一站式”综合服务设施建设予以补助，扩建面积180平
方米，设置便民服务功能部室等必要的附属设施 。

老县镇 马鞍山村 2023年

县委组
织部

乡村振
兴局

老县镇 30 30 基础设施类

21
老县镇财神庙村“一站式”综合服
务设施项目

对“一站式”综合服务设施建设予以补助，扩建面积180平
方米，设置便民服务功能部室等必要的附属设施 。

老县镇 财神庙村 2023年

县委组
织部

乡村振
兴局

老县镇 30 30 基础设施类

22
老县镇木瓜沟村“一站式”综合服
务设施项目

对“一站式”综合服务设施建设予以补助，扩建面积200平
方米，设置便民服务功能部室等必要的附属设施 。

老县镇 木瓜沟村 2023年

县委组
织部

乡村振
兴局

老县镇 30 30 基础设施类

23
老县镇太山庙村徐锦路沿线人居环
境整治项目

农房改造提升约90户，基本绿化600平方米，拆除残垣断壁
约1200平方米。

老县镇 太山庙村 2023年
乡村振
兴局

老县镇 110 110 基础设施类

24
老县镇西关社区党群服务中心基础
设施配套项目

场地硬化1000平方米，渗水砖1100平方米，基本绿化800平
方米

老县镇 西关社区 2023年
乡村振
兴局

老县镇 80 80 基础设施类

25
老县镇重点村人居环境整治提升项
目项目

安装照明路灯60盏、垃圾池35个，购买垃圾桶180个，蒋家
坪、马鞍山、东河等安置点化粪池清淤，防护挡墙900米，
基本绿化1200平方米，残垣断壁拆除3500平方米。

老县镇

凤桥、马
鞍山、蒋
家坪、老
县、东河
、木瓜沟

2023年

县委组
织部

乡村振
兴局

老县镇 155 155 基础设施类

26
洛河镇洛河街村2023年人居环境提
升项目

旧房改造及圈厕改建10户 洛河镇 洛河街村 2023年
乡村振
兴局

洛河镇 20 20 基础设施类

- 3 -

平利县2023年度第一批财政衔接推进乡村振兴补助资金项目明细表

序号 项目名称
项目摘要

（建设内容及规模）

项目实施地点

规划
年度

项目
主管
单位

项目
实施
单位

下达财政衔接资金规模（万元）

项目类型 备注

镇 村 小计
中央
资金

省级
资金

市级
资金

县级资金

27
洛河镇洛河街村一站式综合服务设
施配套项目

场地硬化1100平方米，场地回填1000立方米，浆砌石挡墙
400立方米，场地绿化100平方米，庭院灯4盏等配套设施项
目。

洛河镇 洛河街村 2023年
乡村振
兴局

洛河镇 80 80 基础设施类

28 洛河镇莲花台村旧房改造项目 旧房改造及圈厕改建37户 洛河镇 莲花台村 2023年
乡村振
兴局

洛河镇 74 74 基础设施类

29 洛河镇莲花台村人居环境提升项目
修复安置区破损道路3000平方米；安装路灯30盏；分类垃
圾箱3处，垃圾转运箱10个，垃圾桶20个。

洛河镇 莲花台村 2023年
乡村振
兴局

洛河镇 65.5 65.5 基础设施类

30
三阳镇尚家坝村“一站式”综合服
务设施项目

对“一站式”综合服务设施建设予以补助，新建房屋主体
面积600平方米，设置便民服务功能部室等必要的附属设施

三阳镇 尚家坝村 2023年

县委组
织部

乡村振
兴局

三阳镇 80 80 基础设施类

31 三阳镇尚家坝村人居环境整治项目
拆除尚家坝村残垣断壁11处，改造旧房屋54处，改造生产
用房47处，翻修改造小广场2处，安装垃圾收集房5处

三阳镇 尚家坝村 2023年
乡村振
兴局

三阳镇 158 158 基础设施类

32 西河镇东坝村旧房改造项目 旧房改造10户 西河镇 东坝村 2023年
乡村振
兴局

西河镇 19 19 基础设施类

33
西河镇东坝村人居环境综合整治项
目

1、新建垃圾分类收集点2处；2、敬老院门前环境综合治
理，铺设防渗水地面2600平方米；3、村主干道路沿线绿化
380平方米，铺设路沿石200米及其它小路段整治。

西河镇 东坝村 2023年
乡村振
兴局

西河镇 44.5 44.5 基础设施类

34 西河镇东坝村路灯照明工程项目 1-3组安装太阳能路灯共50盏。 西河镇 东坝村 2023年
乡村振
兴局

西河镇 10 10 基础设施类

35 西河镇西坝村农村旧房改造项目 旧房改造5户 西河镇 西坝村 2023年
乡村振
兴局

西河镇 9.5 9.5 基础设施类

- 4 -

平利县2023年度第一批财政衔接推进乡村振兴补助资金项目明细表

序号 项目名称
项目摘要

（建设内容及规模）

项目实施地点

规划
年度

项目
主管
单位

项目
实施
单位

下达财政衔接资金规模（万元）

项目类型 备注

镇 村 小计
中央
资金

省级
资金

市级
资金

县级资金

36
西河镇段家河村“一站式”综合服
务设施项目

对“一站式”综合服务设施建设予以补助，扩建面积240平
方米，设置便民服务功能部室等必要的附属设施 。

西河镇 段家河村 2023年

县委组
织部

乡村振
兴局

西河镇 30 30 基础设施类

37
西河镇三合村“一站式”综合服务
设施项目

对“一站式”综合服务设施建设予以补助，扩建面积190平
方米，设置便民服务功能部室等必要的附属设施 。

西河镇 三合村 2023年

县委组
织部

乡村振
兴局

西河镇 30 30 基础设施类

38
西河镇西坝村人居环境综合整治项
目

拆除残垣断壁350平方米，浆砌石挡墙90立方米（土方开
挖，砂石料回填），渗水砖铺装60平方米，路沿石15米。

西河镇 西坝村 2023年
乡村振
兴局

西河镇 10.6 10.6 基础设施类

39
兴隆镇蒙溪街村2023年度公共服务
提升项目

在蒙溪街村一、四、五、六组更换、维修太阳能路灯30盏
。

兴隆镇 蒙溪街村 2023年
乡村振
兴局

兴隆镇 11.2 11.2 基础设施类

40
正阳镇洪家坪村“一站式”综合服
务设施项目

对“一站式”综合服务设施建设予以补助，新建房屋主体
面积400平方米，设置便民服务功能部室等必要的附属设施

正阳镇 洪家坪村 2023年

县委组
织部

乡村振
兴局

正阳镇 80 80 基础设施类

41
正阳镇八仙村“一站式”综合服务
设施项目

对“一站式”综合服务设施建设予以补助，新建房屋主体
面积400平方米，设置便民服务功能部室等必要的附属设施

正阳镇 八仙村 2023年

县委组
织部

乡村振
兴局

正阳镇 80 80 基础设施类

42
正阳镇鄢家台村小型基础设施建设
项目二期

1：安装太阳能路灯30盏；2：绿化1000平方米；3：浆砌护
坡300m³。

正阳镇 鄢家台村 2023年
乡村振
兴局

正阳镇 50 50 基础设施类

43
正阳镇鄢家台村人居环境整治项目
二期

1：旧房改造提升25户；2：圈厕改造12户；3：安装垃圾收
集点8个；

正阳镇 鄢家台村 2023年
乡村振
兴局

正阳镇 73 73

- 5 -